

भारतीय रेल परिवहन प्रबन्धन संस्थान
रेल मंत्रालय - भारत सरकार

Indian Railways Institute of Transport Management
Ministry of Railways - Government of India
(Hardoi By-Pass Road, P.O. Manak Nagar, LUCKNOW-226011, (BSNL) 0522-2451942

संख्या: आईआरआईटीएम/2020/आईसीसी

दिनांक: 16.11.2023

कार्यालय आदेश संख्या: 01/2023

विषय: कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन शोषण की शिकायतों से संबंधित कार्य करने के लिए शिकायत समिति।

संदर्भ: 1. भारत सरकार का राजपत्र, अधिसूचना दिनांक 09.12.2013

2. रेलवे बोर्ड का दिनांक 05.03.2015 का पत्र संख्या E(D&A) 2015 GSI-1

3. कार्या. टि. सं. 06/2023/ICC दिनांक 16.11.2023

उपरोक्त के संदर्भ में, कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न से संबंधित शिकायतों की जांच के लिए आईआरआईटीएम, लखनऊ में 3 महिला सदस्यों और 1 पुरुष सदस्य की एक शिकायत समिति का पुनर्गठन किया गया है। समिति की संरचना इस प्रकार है:-

क्र.सं.	नाम एवं पदनाम	पदनाम, संपर्क नंबर तथा ईमेल आईडी
1.	सुश्री कृष्णा तिवारी ओएसडी (महानिदेशक) एवं प्रोफेसर (प्रशासन)	पीठासीन अधिकारी फोन नं०: 9794862003 ईमेलआईडी: krishna.tiwari07@gov.in
2.	श्रीमती नेहा रत्नाकर प्रोफेसर (वाणिज्यिक, प्रशिक्षण एवं सतर्कता)	सदस्य (महिला) फोन नं०: 9794862005 ईमेलआईडी: neha.ratnakar@gov.in
3.	श्री. एन. वी. विक्रमादित्य प्रोफेसर (यातायात योजना एवं लागत)	सदस्य (पुरुष) फोन नं०: 9794862004 ईमेलआईडी: vikrmaditya.17@gov.in
4.	डॉ. ऋचा सक्सैना सहायक प्रोफेसर (विधि विभाग), लखनऊ विश्वविद्यालय	बाह्य सदस्य फोन नं०: 9839469011 ईमेलआईडी: saxena_richa@lkouniv.ac.in

उपरोक्त समिति की अवधि तीन वर्ष की होगी। समिति को परामर्श दिया गया है कि वे उनकी नियमित बैठकों का आयोजन करें, व्यौरा प्रस्तुत करें और कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन शोषण के मामले में रोकथाम, निषेध और निवारण अधिनियम, 2013 एवं रेलवे बोर्ड के दिनांक 05.03.2015 के पत्र संख्या E(D&A) 2015 GSI-1 में दर्शाए अनुसार कार्रवाई करेंगे। इसे महानिदेशक/आईआरआईटीएम का अनुमोदन है।

(कृष्णा तिवारी)

प्रोफेसर (प्रशासन)

कृते महानिदेशक/आईआरआईटीएम



भारतीय रेल परिवहन प्रबन्धन संस्थान
रेल मंत्रालय-भारत सरकार

Indian Railways Institute of Transport Management
Ministry of Railways -Government of India

(Hardoi By-Pass Road, P.O. Manak Nagar, LUCKNOW-226011, (BSNL) 0522-2451942,

संख्या: IRITM/2020/ICC

Date: 16.11.2023

OFFICE ORDER NO.01/2023

Sub: Complaints Committee for looking into Complaints of Sexual Harassment of Women at Workplace.

- Ref:** 1. Govt. of India Gazette Notification dated 09.12.2013
2. Railway Board's Letter No. E(D&A) 2015 GS-1 dated 5.03.2015
3. Office Note No. 06/2023/ICC dated 16.11.2023.

With reference to the above, a Complaints Committee consisting of 3 Female members and 1 Male, has been reconstituted at IRITM, Lucknow for looking into complaints regarding sexual harassment of women at workplace. The composition of the committee is as under :-

S. No.	Name and Designation	Designation, Contact No. & Email Id
1.	Miss. Krishna Tiwari OSD to DG & Professor (Administration) IRITM	Presiding Officer Ph. 9794862003 Email: krishna.tiwari07@gov.in
2.	Smt. Neha Ratnakar Professor (Commercial, Training & Vigilance), IRITM	Member (Female) Ph. 9794862005 Email: neha.ratnakar@gov.in
3.	Shri. N. B. Vikramaditya Professor (Traffic Planning & Costing) IRITM	Member (Male) Ph. 9794862004 Email: vikramaditya.17@gov.in
4.	Dr. Richa Saxena Assistant Professor (Dep. of Law), Lucknow University	External Member (Female) Ph.9839469011 Email: saxena_richa@lkouniv.ac.in

The tenure of the above committee members shall be three years. The committee is advised to conduct its regular meetings, submit returns and take action as prescribed in the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition And Redressal) Act, 2013 and Railway Boards's Letter No. E(D&A) 2015 GS1-1 dated 05.03.2015.

This is issue with the approval of Director General/IRITM.

(KRISHNA TIWARI)
Professor (Administration)
For Director General/IRITM